*Ut exterminarem de civitate Domini omnes ope-  
rantes iniquitatem.* Interficiebam autem eos, ut ex-  
terminarem iniquos omnes, ea nimirum ratione,  
ut ipsa iniquitas, peccatorum austeritatem cernens,  
coerceretur ac deleteretur. Juxta anagogen, per ter-  
ram, corpus ipsum intelligimus, et corporalia om-  
nia, tanquam terrena. Hujus autem terræ pecca-  
tores, cogitationes sunt de peccatis. In matutino,  
inquit, tempore, quando in anima mea crebatur  
sol sancti Spiritus (huic enim appellare possumus  
intellectuale matutinum), interficiebam omnes af-  
fectuum meorum cogitationes, quæ ex terreno corpore  
atque ex materialibus aliis rebus nascuntur. Per  
Domini vero civitatem, animam intellige, tan-  
quam sancti Spiritus domum.

*Oratio ipsi pauperi, cum anxius fuerit, et effuderit  
preces suas coram Domino.*

#### PSALMUS CI.

<sup>15</sup> Pauperem hoc in loco eum appellat, qui divino  
indiget auxilio. Huic enim oratio accommodatur  
presentis psalmi, quoties ob visibillum, seu in-  
visibillum hostium pugnam, in anxietate fuerit  
constitutus, et orationem suam obtulerit coram  
Deo. *Effundam enim, inquit, in conspectu tuo pre-  
ces meas.* Quod magis etiam declarans adjunxit:  
*Affictionem meam coram eo annuntiabo;* tametsi  
ex primo proposito pro seipso Propheta hunc  
psalmum conscripserit, eo nimirum tempore, quo  
persecutionem passus est. Tunc etenim et tristis  
fuit, et Deum honoravit dicens:

VERS. 2. *Domine, exaudi orationem meam, et*

*clamor meus ad te veniat.* Per orationem, oris verba intelligit, et per clamorem, ipsius cordis propositum. Symmachus pro clamore, fletum dicit. Venire autem ad Deum dicitur hujusmodi clamor, quando ab eo auditus fuerit. Auditur autem, quando placet.

**Vers. 3.** *Ne avertas faciem tuam a me.* Ne me avertas, quæso, ut indignum : quod facere solent, qui supplicantium petitiones audire nolunt.

*In quacunque die tribulor, inclina ad me aurem tuam : in quacunque die invocavero te, velociter exaudi me.* Non tantum nunc, sed per totam vitam. De inclinatione vero auris Dei dictum est in psalmo xvi, ibi: *Inclina aurem tuam mihi, etc.*

**Vers. 4.** *Quoniam defecerunt sicut fumus dies mei.* Cito, inquit, exaudi me, quoniam anima mea jam defecit. Alibi etiam dicit : *Velociter exaudi me, quia defecit spiritus meus*. Defecerunt, inquit, sicut fumus dies mei, et anni vitæ meæ, fumi instar, cito pertransierunt, et jam transacti sunt.

*Et ossa mea sicut cremum aruerunt.* Symmachus pro cremo, torrem dicit. Ossa, inquit, mea instar torris aruerunt, tentationum nimirum igne combusta. Juxta anagogen, ossa, sanctiores illæ cogitationes sunt, quæ animam fortificant et regunt : quæ si tentationum igne accensæ sint, debiles sunt.